سپس دیگر طوایف عرب از زان و سودان و بنی طی که در ساحل ثبق و نازور و غاضری، از انهار دجله بغداد، مستقر بودند به دور او گرد آمدند. سید محمد در میان ایشان ((خارق عادات)) ظاهر می کرد. (33) این طوایف در مناطق باتلاقی نزدیک واسط مستقر بودند و در واقع، نخستین فعالیت های جدی تبلیغی و تشکیلاتی سیدمحمد در این منطقه، در سال 840ه' / 1436م آغاز شد. (34)

پس از این مرحله موفقیتآمیز، سید به همراه پیروانش که امتثال امر او می کردند و به مقصد او معتقد بودند، (35) به ((موضع شوقه که از قرای حصان است رفت. حاکم آن نواحی بر ایشان بیرون آمد و خلق بسیار از ایشان کشت و اسیر ساخت)). این حادثه در سال 844ه' روی داد.

2- نسخه موجود در کتابخانه مجلس شورای اسلامی، به شماره 10222. نسخه موجود در مجلس شورای اسلامی با خط نسخ سده دهم ق در 370 برگ سیزده سطری مورد استفاده پژوهش حاضر قرار گرفته است.
9. از مهمترین این پژوهش ها دو اثر جاسم حسن شبر می باشد که عبارتند از: 1- تاریخ المشعشعیین و تراجم اعلامهم: نجف، بی تا، 1385هـ/1965م. 2- موسس الدوله المشعشعیه و اعقابہ فی عربستان و خارجها، نجف، بی تا، 1392هـ/1972م. شبر در دواثر مذکور، رسالت دفاع از برخی موارد اعتقادی مشعشعیان را به عهده می گیرد و در این مسیر برخی واقعیت های تاریخی را نادیده می انگارد. قابل ذکر است که شبر از ((کلام المهدی)) جز بخش های کوتاهی که احمد کسروی تبریزی در ضمیمه آثار خود به طبع رسانده، استفاده نکرده است؛ احمد کسروی تبریزی، مشعشعیان (تهران، انتشارات فردوس، 1378ش). کسروی آغازگر مطالعه در موضع مشعشعیان است؛ او برای نخستین بار به وجود اثر مهم ((کلام المهدی)) پی برد و بخش های کوتاهی از آن را در ضمیمه کتاب ((تاریخ پانصد ساله خوزستان)) به چاپ رساند. داورهای کسروی درباره مشعشعیان ریشه در آموزه های اعتقادی وی داشت که موجب عدم بررسی همه جانبه، روشمند و بی طرفانه او شد. برای آگاهی از باورهای ویژه او درباره تشیع و مهدویت که موثر در نگرش او بر مشعشعیان بود، ر.ک: 1- احمد کسروی تبریزی، شیعی گری (تهران، بی تا، بی تا) ص 51. 2- عباس العزاوی، تاریخ العراق بین الاحتلالین (عراق [بغداد]، بی تا، 1357هـ/1939م) ج 3. اثر عزاوی بیشترین تفصیل را در موضع مشعشعیان و بویژه سیدمحمدبن فلاح دارد، اما نمی تواند مبتنی بر تاریخ غیاثی و یا منابع اصیل دیگر باشد، و افزون بر این، او از ((کلام المهدی)) و ((تاریخ مشعشعیان)) استفاده نکرده است؛ ر.ک: عباس العزاوی، همان، ص 107.